
'НОВОТО НОРМАЛНО' СЛЕД COVID-19 И ОТРАЖЕНИЕТО МУ
ВЪРХУ ЖИВОТА И РАБОТАТА НА ЖЕНИТЕ

Юни 2021



Паспорт на 
изследването

Реализация на изследването: 'Тренд'

Източник на финансиране: Фондация Конрад Аденауер

Обем на извадката:
1008 ефективни интервюта с респонденти 

на възраст 18+ г.

Представителност: За пълнолетното население на страната

Метод на регистрация: Пряко полустандартизирано интервю 'лице в лице'

Период на провеждане: 05-13 май 2021 г.

Максимално допустима стохастична грешка: ± 3.1%



Във Вашето семейство 

кой взема решенията в 

най-голяма степен?

Спонтанен отговор 

Един отговор

База:  1008 респондента

54%

23%

10%

6%

7%

Аз лично

Съпруг/ Съпруга

Родители/ Роднини

Заедно/ Друго

Не знам/ Не мога да преценя

Мъже Жени

Аз лично 68% 41%

Съпруг/Съпруга 8% 37%

Родител/ Родители 11% 9%

Заедно/ Друго 6% 6%

Не знам/ Не мога да преценя 7% 7%



Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  1008 респондента

• Доколко сте съгласни или не 
с твърдението, че в държави, 
в които има повече жени на 
управленски позиции, нивата 
на корупция са по-ниски 
спрямо държави, в които има 
повече мъже на управленски 
позиции?

13%

29%

19%

11%

28%

Напълно съгласен(а)

По-скоро съгласен(а)

По-скоро несъгласен(а)

Изцяло несъгласен(а)

Не знам/ Не мога да преценя

Мъже Жени

Напълно съгласен(а) 4% 21%

По-скоро съгласен(а) 23% 36%

По-скоро несъгласен(а) 29% 11%

Изцяло несъгласен(а) 15% 6%

Не знам/ Не мога да преценя 30% 26%



Според Вас лично жените 

или мъжете в по-голяма 

степен бяха на първа 

линия по време на 

пандемията от COVID-19 

(като продавачи, лекари, 

учители и др.)?

Спонтанен отговор 

Един отговор

База:  1008 респондента

47%

21%

32% Жените

Мъжете

Не знам/ Не мога да преценя

Мъже Жени

Жените 28% 65%

Мъжете 22% 9%

Не знам/ Не мога да преценя 39% 26%



Според Вас лично най-

общо пандемията от 

COVID-19 има ли или няма 

дългосрочни последствия 

върху начина Ви на 

живот?

Спонтанен отговор 

Един отговор

База:  520 жени

47%

43%

10%

Има дългосрочни последствия

Няма дългосрочни последствия

Не знам/ Не мога да преценя



Кое от изброените важи 
за Вас лично?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

11%

68%

1%

20%

Загубих работното си място 
вследствие на пандемията 

от COVID-19

Няма промяна в позицията 
ми на работното ми място 
вследствие на пандемията 

от COVID-19

Повишиха ме на работно ми 
място вследствие на 

пандемията от COVID-19

Не знам/ Не мога да преценя



На Вас лично как Ви се 
отрази пандемията от 
COVID-19 във всяка една 
от изброените сфери на 
живота:

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

21%

19%

16%

15%

7%

54%

47%

33%

60%

80%

25%

34%

51%

25%

13%

Личен живот

Физическото Ви здраве

Работа/ Кариера

Психичното Ви здраве

Контакт с приятели/ познати

Положително Отрицателно Не знам/ Не мога да преценя



Вие лично съгласна ли 
сте или не сте съгласна с 
всяко едно от следните 
твърдения:

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

62%

61%

56%

50%

29%

34%

35%

44%

9%

5%

9%

6%

Пандемията от COVID-19 промени 
възгледите ми за живота

Пандемията от COVID-19 ме накара 
да се чувствам силно стресирана

Пандемията от COVID-19 ме кара да 
се чувствам финансово несигурна

Пандемията от COVID-19 промени 
дългосрочните ми планове

Съгласна съм Не съм съгласна Не знам/ Не мога да преценя



Кое от следните 
вследствие на панде-
мията от COVID-19 важи 
за Вас лично:

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

42%

37%

25%

56%

62%

72%

2%

1%

3%

Увеличиха се домашните ми 
задължения

Увеличиха се задълженията ми към 
възрастни родители/ роднини

Увеличиха се задълженията ми към 
образованието на децата ми

Важи за мен Не важи за мен Не знам/ Не мога да преценя



На Вас лично как Ви се 
отрази пандемията от 
COVID-19 във всяка една 
от изброените сфери на 
живота: Работа/ 
Кариера?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

16%

33%

51%

Положително

Отрицателно

Не знам/ Не мога да преценя



На Вас лично как Ви се 
отрази пандемията от 
COVID-19 във всяка една 
от изброените сфери на 
живота: Личен живот?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

21%

54%

25%
Положително

Отрицателно

Не знам/ Не мога да преценя



На Вас лично как Ви се 
отрази пандемията от 
COVID-19 във всяка една 
от изброените сфери на 
живота: Контакт с 
приятели/ познати?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

7%

80%

13%
Положително

Отрицателно

Не знам/ Не мога да преценя



На Вас лично как Ви се 
отрази пандемията от 
COVID-19 във всяка една 
от изброените сфери на 
живота: Физическото Ви 
здраве?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

19%

47%

34% Положително

Отрицателно

Не знам/ Не мога да преценя



На Вас лично как Ви се 
отрази пандемията от 
COVID-19 във всяка една 
от изброените сфери на 
живота: Психичното Ви 
здраве?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

15%

60%

25%
Положително

Отрицателно

Не знам/ Не мога да преценя



Вие лично съгласна ли 
сте или не сте съгласна с 
всяко едно от следните 
твърдения: Пандемията 
от COVID-19 промени 
дългосрочните ми 
планове?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

50%
44%

6%

Съгласна съм

Не съм съгласна

Не знам/ Не мога да преценя



Вие лично съгласна ли 
сте или не сте съгласна с 
всяко едно от следните 
твърдения: Пандемията 
от COVID-19 ме кара да 
се чувствам финансово 
несигурна?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

56%35%

9%
Съгласна съм

Не съм съгласна

Не знам/ Не мога да преценя



Вие лично съгласна ли 
сте или не сте съгласна с 
всяко едно от следните 
твърдения: Пандемията 
от COVID-19 ме накара 
да се чувствам силно 
стресирана?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

61%

34%

5%

Съгласна съм

Не съм съгласна

Не знам/ Не мога да преценя



Вие лично съгласна ли 
сте или не сте съгласна с 
всяко едно от следните 
твърдения: Пандемията 
от COVID-19 промени 
възгледите ми за 
живота?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

62%

29%

9%
Съгласна съм

Не съм съгласна

Не знам/ Не мога да преценя



Кое от следните 
вследствие на панде-
мията от COVID-19 важи 
за Вас лично: Увеличиха 
се домашните ми 
задължения?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

42%

56%

2%

Важи за мен

Не важи за мен

Не знам/ Не мога да преценя



Кое от следните 
вследствие на панде-
мията от COVID-19 важи 
за Вас лично: Увеличиха 
се задълженията ми към 
възрастни родители/ 
роднини?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

37%

62%

1%

Важи за мен

Не важи за мен

Не знам/ Не мога да преценя



Кое от следните 
вследствие на панде-
мията от COVID-19 важи 
за Вас лично: Увеличиха 
се задълженията ми към 
образованието на децата 
ми?

Въпрос с предварително 
зададени опции

Един отговор

База:  520 жени

25%

72%

3%

Важи за мен

Не важи за мен

Не знам/ Не мога да преценя
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